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cholesterol
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Najnowsze badania naukowców z Australii
odkrywają więcej faktów na temat zaburzenia dobrego cholesterolu HDL poprzez
hemodializę i dializę otrzewnową. Badacze mają na celu ochronę układu krwionośnego
pacjentów ze schorzeniem niewydolnością nerek.

U zdrowych ludzi stężenie dobrego cholesterolu w osoczu wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
choroby serca, natomiast u osób z niewydolnością nerek nie obserwuję się takiego zjawiska.

Badano próbki krwi trzech grup, pierwszą grupę stanowiły osoby poddawane hemodializie, drugą
osoby przechodzące dializę otrzewnową i ostatnią grupę osoby zdrowe. W obu grupach
dializowanych pacjentów wykryto zmienioną aktywność enzymów zaangażowanych w metabolizm
i dojrzewanie HDL. Upośledzona okazała się też funkcja samego HDL. Czas spędzany na
hemodializie bądź dializie otrzewnowej ujemnie korelował ze zdolnością HDL do transportowania
cholesterolu.

Nowe badania świadczą o wpływie schorzenia PNN (przewlekła niewydolność nerek) na niewłaściwe
działanie HDL, co wiąże się z tym, iż choroby układu krwionośnego są przyczyną zgonu pacjentów
z PNN.

Źródło: EurekAlert!
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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